
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.03.2019                                                                                                    № 46 

с. Воя 

 

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Войского сельского поселения, перевод которых  

в электронный вид будет осуществлен в рамках реализации 

государственной программы Кировской области «Информационное 
общество» на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением 

Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/734 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 

соответствии с рекомендациями Министерства информационных технологий и 

связи Кировской области, соглашением в целях обеспечения открытости и 

доступности сведений о муниципальных услугах, предоставляемых 

администрацией Войского сельского поселения Пижанского района, 

администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень муниципальных услуг предоставляемых 

администрацией Войского сельского поселения, перевод которых в 

электронный вид будет осуществлен в рамках реализации государственной 

программы Кировской области «Информационное общество» на 2013-2020 

годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 

10.12.2012 № 185/734 . Прилагается. 

 

2. Постановление администрации Войского сельского поселения от 
29.12.2018 № 53 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 
предоставляемых администрацией Войского сельского поселения, перевод 

которых в электронный вид будет осуществлен в рамках реализации 

государственной программы Кировской области «Информационное общество» на 
2013-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской 

области от 10.12.2012 № 185/734» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать данное постановление в « Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления» 

 

Глава администрации 

Войского сельского поселения        Л.А.Ермакова 

________________________________________________________________ 

Разослать: дело, прокуратура 



 

УВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Войского сельского поселения 

от 26.03.2019 № 46 
 

 

Перечень муниципальных услуг предоставляемых администрацией  

Войского сельского поселения, перевод которых в электронный вид 

будет осуществлен в рамках реализации государственной программы 

Кировской области «Информационное общество» на 2013-2020 годы, 

утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 

10.12.2012 № 185/734 
 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

Сведения об 

отраслевом органе, 
предоставляющем 

муниципальные 
услуги или 

наименование 
муниципального 

учреждения 

1 Принятие решения о признании или об отказе в 

признании гражданина нуждающимся в 

предоставлении жилого помещения, 

предоставляемого по договору социального найма 

Администрация 

Войского 

сельского 

поселения 

2 Предоставление информации о порядке 

предоставления жилищно – коммунальных услуг 

населению на территории муниципального 

образования 

Администрация 

Войского 

сельского 

поселения 

3 Выдача  решения  о  присвоение  адреса  объекту 

адресации, расположенному на территории 

муниципального образования, или аннулировании 

его адреса 

Администрация 

Войского 

сельского 

поселения 

4 Принятие решения о подготовке документации по 

планировке территории в границах муниципального 

образования 

Администрация 

Войского 

сельского 

поселения 

5 Предоставление юридическим и физическим лицам 

сведений из реестра муниципального имущества 

муниципального образования 

Администрация 

Войского 

сельского 

поселения 

6 

Предоставление  разрешения  на  отклонение  от 

предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов 

Администрация 

Войского 

сельского 

поселения 



 

капитального строительства на территории 

муниципального образования 

7 Предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального  строительства,    

расположенного  на территории муниципального 

образования 

Администрация 

Войского 

сельского 

поселения 

8 Предоставление информации об объектах 

имущества, находящихся  в  муниципальной  

собственности муниципального образования и 

предназначенных для сдачи в аренду 

Администрация 

Войского 

сельского 

поселения 

9 Приватизация жилищного фонда  на территории 

муниципального образования 

Администрация 

Войского 

сельского 

поселения  

 

 

 

Глава администрации 

Войского сельского поселения        Л.А.Ермакова 

________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Ведущий специалист администрации 

Войского сельского поселения                                    Н.С. Ямбасова 

 

 
Разослать: дело, прокуратура 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


